E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

TERMO ADITIVO Nº 018/2016
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 218/2015
Termo Aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA, e a empresa POLICENO COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA ME, autorizado através do Processo nº 138/2015, Licitação nº 004/2015, modalidade TOMADA DE PREÇOS.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

                          CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69

                          Endereço: (sede): Avenida Mal. Costa e Silva, 111

                          Centro, Pinheiro Preto - SC.

                          Representada por: EUZÉBIO CALISTO VIECELI

CONTRATADA:  Empresa: POLICENO COMPÉRCIO DE PEDRAS LTDA ME
      CNPJ-MF n.º E OU CPF. 09.428.416/0001-80
      Endereço: Rua Prefeito José acco, nº 250- Ibicaré
       Representada por: José Luiz Policeno da Silva
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO A SER ADITADO

Licitação nº 004/2015, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, contrato nº 218/2015, cujo objeto visa a execução de serviços de melhorias na escola fundamental- Espaço Educativo Urbano II, no Município de Pinheiro Preto.
CLÁUSULA SEGUNDA: DO ADITAMENTO

2.1. Considerando que o contrato firmado através da licitação nº 004/2015 tem seu termo final para 31/12/2015.
2.2. Considerando as intempéries do tempo, que ocorreram nos meses vigentes do contrato, interferindo assim na execução dos serviços da obra.

2.3 Considerando o atraso da entrega do material para a execução dos serviços de pavimentação em paver.
As partes acima epigrafadas acordam PRORROGAR O PRAZO do Contrato de Prestação de Serviços nº 218/2015, onde seu término será para 01/06/2016.
CLÁUSULA TERCEIRA: DISPOSIÇÃO FINAL

As demais cláusulas do contrato de execução de obra de engenharia nº 218/2015 continuam inalteradas.

E, por assim acordarem, firmam este instrumento de aditamento, em três vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Pinheiro Preto – SC, 30 de Março de 2016.
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

EUZEBIO CALISTO VIECELI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA

POLICENO COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA ME
TESTEMUNHAS:

 1).................................................                2) ............................................

     Nome:                                                       Nome:

      CPF:                                                        CPF:

PAGE
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.